
 

1 
 

Úsek tajemníka 

 

 

 

 

Č.j. BZID 00389/24/UT/CipM 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

provedená ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, u veřejné zakázky 

FVE BD Meluzínova 33/3 a FVE BD Meluzínova 49/4 Brno-Židenice 

Zadavatel, statutární město Brno, městská část Brno-Židenice, IČO 44992785, se sídlem 

Gajdošova 4392/7, 615 00 Brno, obdržel dne 04.01.2024 ve 13:58 hod. prostřednictvím 

elektronického nástroje – na adrese https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/7acb1c93-7807-

4868-b92e-4aecc7b5fcf2 (profil zadavatele) následující dotaz k zadávací dokumentaci: 

Dotaz č. 1 

Dobrý den, dle popisu došlo ke změně na ostrovní systém určený pouze k ohřevu TUV. 

V dokumentu D2.1.4_JPS je poznámka, že systém bude pracovat v ostrovním provozu 

a zároveň je zde uveden způsob provozu výrobny : "V případě přebytku dojde k přetoku". 

Bude tedy výrobna ostrovní nebo bude připojena k DS bezpřetokově? Pokud bude výrobna 

ostrovní, jak může generované nestabilní napětí napájet monitorovací jednotku optimizérů 

a cívky stykačů rozpadového místa se síťovými ochranami? K čemu je u ostrovního systému 

rozpadové místo? Podle změnové zadávací dokumentace FVE nebude připojena do veřejné 

distribuční sítě, ve slepém rozpočtu je však položka "Pomoc při vyřizování administrativy - 

distribuce". Domníváme se, že projektová dokumentace nereflektuje záměr investora a není 

zde dobře uchopen pojem "ostrovní", ale mělo se jednat o FVE bezpřetokovou. Za těchto 

podmínek není možní rozpočty odpovědně vyplnit. Děkuji. 

Ne nejedná se o přetokovou ale ostrovní, systém vůbec nebude propojen s distribuční soustavou 

ani vnitřními rozvody v objektu. 

 

V Brně dne 05.01.2024 

 

 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/7acb1c93-7807-4868-b92e-4aecc7b5fcf2
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/7acb1c93-7807-4868-b92e-4aecc7b5fcf2

		2024-01-05T11:45:27+0100
	user_ts




